Ad futuram rei memoriam. — Ex officio supremi Apostolatus, 

quo, nullis quidem meritis Nostris, ad s u p r e m u m Ecclesiae regimen 

divinitus vocati, fungimur, in omnes christiani orbis regiones, vel longo 

te r ra rum marisque spatio ab hoc catholici orbis centro disiunctas, 

oculos mentis Nostrae convert imus et quae sacrae rei procurationi me

lius gerendae, catholicoque nomini amplificando conducant , ea sollicito 

s tudio decernere maturamus . Iamvero, cum in praefectura apostolica 

Insularum Sundae Minorum plur imos religionis fructus res catholica 

protulerit , ita ut, s ta t ionum, ecclesiarum, fideliumque numero nec non 

evangelicorum operar iorum copia, ecclesiastica administrat io non parum 

ibidem progressa sit, oppor tunum visum est consilium praefecturam 

eamdem in apostolicum Vicariatum erigere. Quare, collatis consiliis cum 

V V. F F . NN. S. R. E. Cardinal ibus negotiis P ropagandae Fidei praepo

sitis, Motu proprio a tque ex certa scientia et ma tu ra deliberatione 

Nostris, deque apostolicae Nostrae potestat is plenitudine, praesent ium 

vi, praefecturam apostolicam Insularum Sundae Minorum, iisdem con-

finiis ac titulo servatis, in Vicariatum Apostolicum erigimus a tque con

st i tuimus. 

Haec s ta tu imus, decernentes praesentes Lit teras Nostras f i rmas, 

validas et efficaces semper exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant, sive 

spectare poterunt , nunc et in pos terum amplissime suffragari, sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irri tum que ex nunc et inane fieri , 

si quidquam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter 

sive ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus Apostolicis ordina

t ionibus, ceterisque contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris , die 

XII martii MCMXXH, Pontificatus Nostri anno primo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

I 

AD R. P. IOSEPHUM ANTONIUM A S. IOANNE IN PERSICETO, FRATRUM MINORUM 

CAPUCCINORUM MINISTRUM GENERALEM: DE NATALI TRECENTESIMO S. FIDE

LIS A SIGMARINGA, PROTOMARTYRIS S. C. DE PROPAGANDA FIDE, PRO

PEDIEM CELEBRANDO. 

Dilecte fili , salutem et apostolicam benedic t ionem.— Cum alia, quae 

in Benedicto XV, decessore Nostro desideratissimo, praeclara fuerunt, 

tum vero s tudium, quo f lagrabat , di latandi christiani nominis habentes 

proposi tum Nobis ad imitandum, equidem ob memoriam^ sacri Consilii 

Fidei propagandae abhinc annis ccc instituti eadem quae ipse cogi-

tabat in proximum mensem maium singularia sollemnia, si Deus adiu

vent , acturi sumus. Haec autem rei faustae recordatio f ieri profecto 

nequit , quin simul natalis t recentesimus recolatur beatissimi Martyris, 

qui sui sanguinis profusione sacrae eius Congregationis pr imordia con-

secravit. Quamquam Fidelis a Sigmaringa praecipua quadam laude cele

b randus est, non solum quia, pretiosa morte pro Christo oppetita, hiero-

martyrum, quotquot post Congregationem conditam catholicas missiones 

i l lustrarunt , p r imus exstitit, sed etiam quia, vitae innocentia, Missiona

libus nostr is , quemadmodum se ad apostolicum munus digne accinge-

rent, fuit documento. Nullus enim eo parat ior unquam aut i n s t r u c t o r 

ad apostolatum accessit, cum et ingenium doctr inarum studiis egregie 

excoluisset, et in chr is t ianarum vir tutum exercitatione esset diligentis

sime versatus . Quo quidem in genere nihil erat eius erga catholicos 

populos actuosa praes tant ius caritate, qua haereticam ab eis prohibere 

luem contendebat. i taque ad omnem sanctitatis excellentiam progressus, 

merui t ipso in limine missionis, ab hac Apostolica Sede ei concreditae, 

ut ad caeleste praemium evocaretur, martyr pro f ide occumbens, qua et 

defendenda et propaganda tot iam labores t amque frugiferos exantlavisset. 

Quod si omnibus fidei sanctae cultoribus non potest huius tant i viri 

nomen non earum esse, certe Ordini vestro, cuius is clarum lumen 

decusque fuit, decet, esse carissimum. 

Quare, dilecte fi l i , quod accepimus, vos propediem facturos ut Fide

lem a Sigmaringa propriis laudibus a tque honoribus celebretis, id scito 
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Nobis vehementer probari . Eo enim celebrationem huiusmodi -arbitra

mur, quo valde cupimus, posse valere, ut et noti t iam cul tumque fortis

simi Martyris vulgatiorem faciat, et novos bonosque operarios aposto

licos vestris missionibus acquirat , et maxime ipsorum Missionalium 

diligentiam exacuat constant iamque sustentet . 

Quo autem res vel fructuosior eveniat, Nos vobis, pro sacris sol

lemnibus quae per a n n u m integrum a die xxiv proximi aprilis agetis, 

easdem concedimus facultates et indulgentias, quae ex praescripto 

S. Ri tuum Congregationis diei xx mensis maii anni MCMXII pro tr idua

nis supplicationibus in honorem beati vel sancti novensilis fieri solitis, 

t r ibuuntur . 

Auspicem interea divinorum munerum, i temque paternae benevo

lentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili, et universae, cui praeposi tus es, 

F r a t r u m Minorum Capuccinorum familiae, apostolicam benedictionem 

amantiss ime impert imus. 

Da tum Romae apud Sanctum Pe t rum, die VII mensis marti i MCMXXII, 

Pontificatus Nostri anno primo. 

P IUS P P . XI 

II 

AD R. P. D. ANSELMUM RIZZI EPISCOPUM ADRIENSEM, QUINTUM AC VICESIMUM 

SACERDOTII SUI NATALEM ACTURUM. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum, 

divinae Providentiae consilio, nullis Nostris meritis, universi tat i pasto

rum et f idelium praefecti s imus, facere equidem non possumus, quin 

laeta trist ia cum iis, pro paterno animo, part icipemus. I taque facile, 

venerabilis frater, intelleges, quam iucunde Nos affecerit quod nuper 

accepimus, qu in tum ac vicesimum sacerdotii nata lem a te propediem 

actum ir i : quo evento - quod, cuicumque accidit sacrorum administro, 

sane accidit gra t iss imum - sicut singulare in te Dei beneficium osten

ditur, ita qui tibi commissi sunt , ad appa randa in diem xvn hu ius mensis 

sollemnia mirifice excitantur. Est profecto cur h a u d mediocre capias ex 

hac rei faustitate episcopalium curarum solacium ; tibi enim prorogatur 

aetas, quam quidem aetatem scis sancte ut i l i terque agere, et ex ipso 

gratulantis populi studio appare t fore, ut, quicquid in eius bonum 
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exinde molieris, an imorum consensu non careat uberr imoque fructu. 

Haec vero uti l i tatum copia quin sit ex actuosa opera tua posthac, 

maior quam ante, exspectanda, nemo unus dubitabi t qui quidem emen

sum hoc a te in dioecesi gubernanda septem annorum spatium respe

xerit. Novimus enim, hoc intervallo, praeser t im cum bellum ingrave

sceret, ea te caritate aegris a tque sauciis in nosocomiis adfuisse, et 

ad levandas gregis necessitates, te sic pecunia rebusque tuis spoliasse, 

ut non modo civium tibi admirat ionem conciliaveris, sed ipsi quoque 

rei publicae moderatores praeclaram tibi habuer in t habeantque grat iam. 

Huc praeterea accedit, quod nulla excogitentur istic ac perficiantur 

iuvenibus rite excolendis incepta, quae patrocinio ac munificentia tua 

non ipse fulcias ac provehas. Communi igitur cleri populique tui gaudio, 

quod in publicas ac praecipuas laetitiae significationes se iam effundet, 

quasi cumulum perlibenter afferimus gratulat ionibus ominibusque Nostris; 

ominamur autem, te quam diutissime servari gregi isti tuo inco lumem,